
 COMUNE CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 15 DEL 23-06-2021

COPIA
_________

Registro Generale n. 24

ORDINANZA DEL  SINDACO

N. 15 DEL 23-06-2021

Oggetto: ORDINANZA LAVORI URGENTI DI INTERRAMENTO TRATTO DI
ACQUEDOTTO A BORGO CERRETO

L'anno  duemilaventuno addì  ventitre del mese di giugno, il Sindaco MONTESI
GIANDOMENICO

ORDINA

Visto:

la segnalazione acquisita al protocollo n. 3405 in data 23/06/2021 del Dirigente GRI di VUS-
S.p.a. (gestore del Servizio Idrico Integrato), con la quale rappresenta che, a seguito del
danneggiamento della condotta idrica dell’acquedotto di Borgo Cerreto nel tratto che insiste da
anni lungo l’argine demaniale in sponda sinistra del Fiume Vigi in corrispondenza
con la confluenza con il Fiume Nera, è urgente e indifferibile eseguire
l’interramento della condotta aerea provvisoria posata lungo l’argine con lo scopo di
garantire la continuità della erogazione idrica;

che il medesimo responsabile chiarisce che, il carattere di urgenza, dipende dal-
fatto che, le attuali elevate temperature, rischiano di creare seri problemi di
carattere igienico sanitario proprio per il riscaldamento della risorsa idrica;
chiarisce, altresì, non sono possibili soluzioni alternative;

la relazione in data 23/06/2021 del responsabile dell’ufficio tecnico, geom. Pietro Forti, con la-
quale si conferma che l’intervento comunicato dalla società VUS spa, è urgente e
indifferibile al fine di scongiurare di compromettere la potabilità dell’acquedotto
comunale;

Ordinanza SINDACO n.15 del 23-06-2021 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

Pag. 1



Considerato:

che è indispensabile adoperarsi per  garantire il corretto funzionamento-
dell’acquedotto comunale al fine di scongiurare problematiche di natura igienico-sanitaria nei
confronti della popolazione interessata;

Visto:

il D.Lgs. n. 01 del 02/01/2018 “Codice di Protezione Civile” ed in particolare l’art. 6, di-
attribuzione ai Sindaci delle funzioni di “Autorità territoriale di protezione civile” e
l’art. 12 “funzioni attribuite ai Comuni ed ai Sindaci”;

il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico deli Enti Locali” ed in particolare l’art. 50,-
comma 5, del D.Lgs. n. 267 del 2000 che attribuisce al Sindaco le funzioni di
Autorità sanitaria locale;

DISPONE

Per quanto in premessa esposto e considerato, l’intervento di interramento della condotta1.
provvisoria dell’acquedotto di Borgo Cerreto nel tratto esistente che insiste da anni lungo
l’argine demaniale in sponda sinistra del Fiume Vigi in corrispondenza della confluenza
con il Fiume Nera, riveste carattere di indifferibile urgenza;

L’esecuzione dell’intervento di cui al punto che precede è svolto dalla Società2.
VUS S.p.a. nell’ambito delle competenze e delle responsabilità attribuite al
Gestore del Servizio idrico Integrato.

Che copia della presente ordinanza venga:3.

pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune;-

pubblicata sul sito istituzionale del Comune nella Sezione “Amministrazione Trasparente”-

trasmessa a:-

VUS spa - PEC: vusspa@pec.ito

Comando Stazione dei Carabinieri Forestali di Cerreto di Spoleto – PEC:o
fpg43613@pec.carabinieri.it

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to MONTESI GIANDOMENICO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 25-06-2021    al 10-07-2021

Ordinanza SINDACO n.15 del 23-06-2021 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

Pag. 2

mailto:vusspa@pec.it

